

گزارش فوربس درباره برنامه ایران برای خرید جنگنده

پیشرفت قابل توجه نیروهای مسلح ایران با خرید سوخو – ۳۵

یک وبسگاه امریکایی با اشاره به سخنان یکی از مقامات عالی رتبه نظامی ایران مبنی بر اینکه ایران احتمالاً جت‌های «سوخو–۳۵» را در دستور کار می‌گذارد، نوشت که دستیابی به جنگنده جدید، پیشرفت قابل توجهی برای نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

سردار سرتیپ حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از برنامه تهران برای خرید جنگنده‌های سوخو–۳۵ فلاکر-ای روسیه نسل چهارنیم خبر داده است؛ اقدامی که در صورت تحقق، بزرگ‌ترین خرید جنگنده ایران در بیش از ۳۰ سال گذشته خواهد بود. پایگاه امریکایی فوربس به این خبر واکنش نشان داد و نوشت که روسیه بیش از هر زمان دیگری برای گسترش همکاری‌های نظامی و فنی آماده است. بنابراین، مسکو ممکن است ترتیبات سودمندتری را برای خرید و احتمالاً تولید مشترک پیشرفته‌ترین جنگنده نسل چهارنیم خود خود به تهران ارائه کرده باشد.

بر اساس این گزارش، آخرین باری که ایران جنگنده‌های جدید وارد کرد، سال ۱۹۹۰ بود که ۱۸ فروند «میگ–۲۹ فاکلورم» و شماری «سوخو–۲۴ فیسر» از اتحاد جماهیر شوروی خریداری کرد. بعدها به طور اتفاقی جنگنده‌های میگ–۲۹ و «میراز اف ۱۶ داسو» عراق در خلال جنگ خلیج فارس در سال ۱۹۹۱ به ایران پرواز کرده بودند، مصادره و در نیروی هوایی ارتش ایران ادغام شدند. به نوشته فوربس، ایران به عنوان بخشی از افزایش همکاری دفاعی خود با روسیه، دنبال ارتقای جنگنده‌های میگ–۲۹ فاکلورم قدیمی خود به «میگ–۲۹ اس ام‌تی» است که می‌تواند آنها را قادر سازد تا چند سال دیگر به عملیات خود ادامه دهند. فوربس نوشت که هر گونه دستیابی به جنگنده جدید در آینده نزدیک بدون شک پیشرفت قابل توجهی برای نیروهای مسلح ایران خواهد بود.

این در حالی است که شایعه شده بود، پس از اینکه تهران اولین جنگنده‌های سوخو–۱۳۵ خود را از روسیه خریداری کرد، ممکن است قصد داشته باشد بیش از ۳۰ جنگنده دیگر را در داخل تولید کند تا نیاز نیروی هوایی جمهوری اسلامی ایران برای دست کم ۶۰ جنگنده جدید را برآورده کند.

دورنما

دادگاه فدرال عراق در خواست انحلال پارلمان را رد کرد

دادگاه عالی فدرال عراق، روز چهار شنبه در بیانیه‌ای درخواست جریان صدر برای انحلال پارلمان این کشور را رد و اعلام کرد که انحلال پارلمان جزو اختیارات این نهاد نیست.

در حالی که مخالفان عراقی امیدوار بودند دادگاه فدرال با درخواست آنها برای انحلال پارلمان موافقت کند و انتخابات جدید برگزار شود، این نهاد قضایی روز چهار شنبه آب پاکی را روی دست معترضان ریخت. بنابر گزارش خبرگزاری رسمی عراق (واع)، دادگاه عالی فدرال این کشور در بیانیه‌ای اعلام کرد: «اعضای مجلس نمایندگان پس انتخاب شدن نه نماینده خود و نه نماینده فرانسوی‌های سیاسی‌شان هستند، بلکه آنها نماینده مردم خواهند بود، لذا لازم بود که برای تحقق آنچه برای آن انتخاب شدند یا به عبارتی مصلحت مردم اقدام کنند و به اینکه یکی از موانع موجود بر سر راه مصلحت و تهدیدی برای امنیت آنان باشند.»
دادگاه فدرال در ادامه با تأکید بر اینکه تیات فریند سیاسی در این کشور مستلزم عدم تخطی از قانون اساسی است، اضافه کرد: «قانون اساسی سال ۲۰۰۵ جمهوری عراق سازوکار قانونی برای انحلال مجلس نمایندگان را مطابق باحکام ماده ۶۴ ترسیم کرده است. اختیارات دادگاه عالی فدرال طبق ماده ۹۳ قانون اساسی و ماده ۴ قانون دادگاه عالی فدرال مشخص است و انحلال پارلمان جزو اختیارات این دادگاه نیست.»
دادگاه عالی فدرال عراق به عنوان عالی‌ترین نهاد قضایی پنج‌شنبه پیش صدور حکم دعوی مربوط به انحلال پارلمان را به تعویق انداخت و به امروز موکل کرد.
در تیات فریند فدرال حکم خود را درباره این دعوی، پنج‌شنبه پیش صادر کند ولی اعلام شد که این حکم پنج‌شنبه صادر خواهد شد و هفت پیش نیز بار دیگر این امر به تعویق افتاد. پیش‌تر متقدی صدر، رهبر جریان صدر در بیانیه‌ای از دستگاه قضایی برای مداخله و انحلال پارلمان طی یک هفته درخواست کرده بود. افرادی که خواستار انحلال پارلمان عراق هستند، آن را به عدم انجام وظایفش و تکمیل وظایف قانون اساسی طی ۱۰ ماه اخیر متهم می‌کنند.

گزیده

لبنان:ترسیم مرزهای دریایی با اسرائیل پیچیده‌است

معاون رئیس پارلمان لبنان تأکید کرد که ترسیم مرزهای دریایی با رژیم صهیونیستی موضوعی پیچیده است. وزیر خارجه این کشور هم با اشاره به اقدام صهیونیست‌ها در موارد متعدد نقض حریم مرزهای لبنان، چنین اقداماتی را ناشی از نقض موصل یادآورنده منطقه‌ای و جهانی دانست. اخیراً منابع لبنانی اعلام کردند که لبنان و رژیم صهیونیستی به توافق درباره ترسیم مرزهای دریای نزدیک شده‌اند.الیاس بوصعب بعد از دیدار با میشل عون رئیس جمهور لبنان گفت: «هنوز مسائل زیادی درباره ترسیم مرزهای دریایی وجود دارد که حل نشده‌است. به این دلیل که این موضوع یک موضوع پیچیده است اما در مسیر درست پیش می‌رود. طرف سومی وجود دارد که می‌تواند درباره موضوع ترسیم مرزهای دریایی به کمک کند و آن شرکت توتال فرانسه است. میشل عون تماس‌ها را در این باره برقرار خواهد کرد.»
«وی گفت که با میشل عون درباره تماس‌های اخیر صورت گرفته با اموس هوکشتاین، نماینده امریکا در مذاکرات ترسیم مرزهای دریایی میان لبنان و رژیم صهیونیستی که قرار است به زودی به بیروت سفر کند، صحبت کرده است.

عبدالله بوحبیب، وزیر خارجه لبنان نیز در یکصدوینجاه‌هشتمین نشست عادی شورای اتحادیه عرب در سطح وزرای خارجه به موضوع زیاده خواهی‌های مرزی صهیونیست‌ها اشاره کرد: «لبنان همچنان از تجاوزات اسرائیل و نقض‌های روزانه و فراینده رژیم می‌برد و این نقض‌ها لبنانی‌ها را در تمام مناطق پرجمعیت به وحشت می‌اندازد.»
«وی گفت: «این نقض‌ها در سایه نبود یک عامل بازدارنده منطقه‌ای و یا بین‌المللی انجام می‌شوند و اسرائیل بر سیاست تهاجمی خود، فشار برای تشدید تنش و استفاده از حریم هوایی لبنان برای حمله به سوریه اصرار دارد.»

بوحبیب تأکید کرد: «اسرائیل همچنین همچنان حاضر به خروج از اراضی اشغالی لبنان طبق قطعنامه‌های قانونی شماره ۴۲۵ و ۱۷۰۱ نیست و مسکو بین‌المللی اسرائیل را تشویق می‌کند تا به تجاوزات و نقض‌هایش ادامه دهد.»
«وی به موضوع بازگشت سوریه به اتحادیه عرب هم اشاره کرد و افزود: «بازگشت سوریه به اتحادیه عرب ضروری است، چراکه دمشق یکی از بنیانگذاران این اتحادیه به شمار می‌رود.»

پنج‌شنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۱ | ۱۱ صفر ۱۴۴۴

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۹

امریکابه «خروج از توافق» نزدیک‌شد!



گزارش یک

روزهای اخیر به‌خوبی معلوم‌بود که این‌کشور در حال حاضر اراده‌ای برای توافق با ایران ندارد و ادعای غیرسازنده بودن پاسخ تهران هم نوعی بهانه‌تراشی برای سنگ‌اندازی در مسیر مذاکرات بود. پس از سخنان بولر که گفت به توافق هسته‌ای در وین خوش‌بین نیست، اینک رسانه تايمز اسرائیل، به‌نقل از مقامات کاخ سفید ادعا کرده که توافق احیای برجام از روی میز برداشته شده و در آینده نزدیک امضا نخواهد شد. کاخ سفید هم گفته که شکاف‌های جدی همچنان باقی‌مانده و امریکا برای هر سناریویی با توافق یا بدون آن آماده است. به نظر می‌رسد پس از «خروج از برجام»، امریکا این‌بار به «خروج از توافق» نزدیک شده است! سفرهای مکرر مقامات صهیونیستی به امریکا برای متقاعد کردن مقامات این کشور برای عدم توافق با ایران بالاخره جواب داد و واشنگتن برای مدت نامعلومی از میز مذاکرات کنار کشیده‌است. روزنامه تايمز اسرائیل روز چهارشنبه در گزارش مدعی

شد که مقام‌های امریکا به یائیر لاپید، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اطلاع داده‌اند توافق احیای برجام از روی میز برداشته شده و در آینده نزدیک امضا نخواهد شد. این گزارش در حالی منتشر شده که رسانه‌های صهیونیستی پیش از این از احتمال امضای توافق خبر داده بودند. در این گزارش‌ها اعلام شده بود بر اساس تخمین موساد، توافق احتمالی میان ایران و کشورهای غربی در چند روز یا چند هفته آینده امضا خواهد شد. روزنامه هآرتز دو روز پیش در گزارشی گفت که مقامات اسرائیلی هرگونه توافق با تهران منصرف‌کنند. صهیونیست‌ها همچنین باقی‌مانده و امریکا برای هر سناریویی با توافق یا بدون آن آماده است. به نظر می‌رسد پس از «خروج از برجام»، امریکا این‌بار به «خروج از توافق» نزدیک شده است! سفرهای مکرر مقامات صهیونیستی به امریکا برای متقاعد کردن مقامات این کشور برای عدم توافق با ایران بالاخره جواب داد و واشنگتن برای مدت نامعلومی از میز مذاکرات کنار کشیده‌است. روزنامه تايمز اسرائیل روز چهارشنبه در گزارش مدعی

به ضرر امنیت رژیم صهیونیستی و دیگر متحدانش در خلیج فارس باشد. در حالی که ایران اخیراً پاسخ خود را به تصمیمات امریکا ارائه داده و منتظر پاسخ مکتوب آن است، اظهارات مقامات واشنگتن اینگونه بر می‌آید که آنها خود را برای دوران بدون توافق آماده می‌کنند. کاربن ژان پی‌یر، سخنگوی کاخ سفید گفت که واشنگتن برای تمام سناریوها، بازگشت به توافق هسته‌ای یا عدم تحقق آن، آماده است. سخنگوی امریکا برای بازگشت به تعهدات برجامی، امریکانیز می‌داند و انتظار دارد که برجام برای هر دو طرف منصفانه باشد. او همچنین می‌داند و همواره سعی کرده‌اند هرمان غربی را از رسیدن به توافق بر سر برجام منع کنند. پیش از این هم برخی گمانه‌زنی‌ها حاکی از این بود که تا انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره در مان‌نومبر، دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا اراده‌ای برای توافق با تهران ندارد. مقامات واشنگتن همیشه اعلام کرده‌اند که درباره برنامه هسته‌ای ایران، با صهیونیست‌ها هماهنگ هستند و توافقی را امضا نخواهند کرد که

بر ضرر امنیت رژیم صهیونیستی و دیگر متحدانش در خلیج فارس باشد. در حالی که ایران اخیراً پاسخ خود را به تصمیمات امریکا استه پاسخ مکتوب آن است، اظهارات مقامات واشنگتن اینگونه بر می‌آید که آنها خود را برای دوران بدون توافق آماده می‌کنند. کاربن ژان پی‌یر، سخنگوی کاخ سفید گفت که واشنگتن برای تمام سناریوها، بازگشت به توافق هسته‌ای یا عدم تحقق آن، آماده است. سخنگوی امریکا برای بازگشت به تعهدات برجامی، امریکانیز می‌داند و انتظار دارد که برجام برای هر دو طرف منصفانه باشد. او همچنین می‌داند و همواره سعی کرده‌اند هرمان غربی را از رسیدن به توافق بر سر برجام منع کنند. پیش از این هم برخی گمانه‌زنی‌ها حاکی از این بود که تا انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره در مان‌نومبر، دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا اراده‌ای برای توافق با تهران ندارد. مقامات واشنگتن همیشه اعلام کرده‌اند که درباره برنامه هسته‌ای ایران، با صهیونیست‌ها هماهنگ هستند و توافقی را امضا نخواهند کرد که

حمله بزرگ سایبری، اطلاعات ۳میلیون صهیونیست را افشا کرد

حدود ۳ میلیون نفر را شامل نام، نام‌خانوادگی، شماره کارت شناسایی، تاریخ تولد، آدرس، شماره تلفن و پست الکترونیکی در معرض فروش قرار داده است. مسئولان سیستم آموزشی رژیم صهیونیستی، حمله سایبری را تأیید کرده و در تلاش برای مقابله با آن خبر داده‌اند. پیش از این نیز یک شرکت امنیتی سایبری در رژیم صهیونیستی موسوم به سوفوس اعلام کرده بود که حملات هکری علیه سیستم آموزشی این رژیم به طور فراینده‌ای افزایش پیدا کرده و در سال ۲۰۲۰، ۴۴ درصد مدارس هدف حملات سایبری قرار گرفتند و این حملات در سال ۲۰۲۱، به ۶۰درصد رسیده است.

سقوط غرب با «سقف قیمت»!

می‌کند، پایه‌گویی است.»
امریکاومتحدانش قصد دارند با تعیین سقف قیمت، روسیه را از کسب درآمدهای ارزی محروم کرده و این کشور را تضعیف کنند.اما این تحریم‌هایی که در ماه‌های اخیر علیه روسیه اعمال شده است نه تنها درآمدهای مسکو را کاهش نداده بلکه این کشور را مستقیم با خریداران جدید، درآمدهای بیشتری کسب‌کنند و عملاً تحریم‌ها را بی اثر کرده‌است. قطع عرضه از سوی روسیه که دومین صادرکننده بزرگ نفت جهان پس از عربستان سعودی و بزرگ‌ترین صادرکننده گاز طبیعی جهان است، بازارهای انرژی را ملتهب خواهد کرد و قراردادهای تأمین انرژی را با قیمت‌های بالاتر انرژی روبه‌رو می‌کند. در حالی که روسیه به سمت قطع نفت و گاز روسیه به سمت اروپا، بحران انرژی در کل قاره سبز بیاد می‌کند و اگر ۱۵میلیون بشکه نفت روسیه در کنار صادرات میلیارد‌ها مترمکعب گاز به طور کامل از بازارهای جهانی حذف شود، بحران جهانی ایجاد خواهد شد.



مسکو را در پی داشته است. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز چهارشنبه در سخنانی تهدید کرد، اگر سقف قیمت برای صادرات نفت و گاز روسیه تعیین شود، مسکو عرضه انرژی را قطع خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، رئیس‌جمهور روسیه در یک مجمع اقتصادی در شهر ولادی‌وستوک گفت: «درخواست اروپا برای تعیین سقف قیمت برای گاز روسیه احمقانه است و به قیمت‌های جهانی بالاتر و مشکلات اقتصادی در اروپا منجر می‌شود.» پوتین در واکنش به طرح غربی‌ها، گفت: «اگر غرب این طرح را اجرا کند، روسیه از قراردادهای تأمین انرژی کنار خواهد کشید.» رئیس‌جمهور روسیه در ادامه سخنان خود گفت: «توربین‌ها را به ما بدهید و ما فوراً نورد استریم را راه خواهیم انداخت. اما غربی‌ها به ما چیزی نمی‌دهند.» وی گفت: «گفتن این که مسکو از انرژی به عنوان یک سلاح علیه اروپا به نافی تحریم‌ها بر سر جنگ در اوکراین استفاده

نگاه

سید رحیم نعمتی

«تراس» توان احیای تاجر بسم را ندارد

سرانجام بعد از یک دوره رقابت درون حزبی در میان محافظه‌کاران بریتانیا، نخست‌وزیر جدید این کشور معرفی شد. گراهام بره، رئیس فراکسیون حزب محافظه‌کار، دوشنبه گذشته طی مراسمی در ساختمان‌ی به نام الیزابت دوم و در برابر جمع خبرنگاران مری الیزابت تراس، مشهور به لیز تراس را به عنوان نخست‌وزیر جدید بریتانیا معرفی کرد. لیز تراس روز بعد به دیدار ملکه کهنسال بریتانیا رفت و بعد از دیدار با او راهی خانه ۱۰ در خیابان داونینگ‌استریت شد؛ جایی که بوریس جانسون ساعتی قبل آن را خالی کرده بود تا تراس جای او را در این خانه بگیرد. به این ترتیب، خانم تراس سومین نخست‌وزیر زن در تاریخ بریتانیا است که جای هم‌حزبی خود را در پست نخست‌وزیری می‌گیرد و به جز وزیر دفاع جانسون، به نظر می‌رسد که قصد دارد تمام اعضای کابینه بریتانیا را تغییر دهد اما با این به معنای خط مشی بریتانیا در سیاست‌های داخلی و خارجی خواهد بود.

حفظ بن و الاس در پست وزارت دفاع بریتانیا از حاکمی از این است دولت جدید بریتانیا دست‌کم در زمینه نظامی و دفاعی چندان تغییری در خط‌مشی‌های خود ایجاد نمی‌کند و به مسیر قبلی ادامه خواهد داد. این موضوع به خصوص در مورد جنگ اوکراین صادق است که جانسون آن قدر خود را برای حمایت از اوکراین در برابر روسیه به آب و آتش زد که در رسانه‌ها به عنوان چرچیل زمانه معرفی شد. هر چند که این چرچیل نیند نبود نتوانست نتیجه‌ای از حمایت‌های بی‌درغش در قبال اوکراین بگیرد اما تراس نیز در این شش ماه همین رویکرد او را داشت و ابیاقی والاس نشان می‌دهد که همچنان فعالیت‌انه به حمایت از اوکراین و ستیز با روسیه ادامه خواهد داد. انتخاب جیمز کلورولی برای پست وزارت خارجه بریتانیا از سوی تراس نشان‌دهنده جهت‌گیری است که تراس برای این وزار تخانه در نظر گرفته است.

کلورولی پیش از این تجربه کار در وزارت خارجه به عنوان معاون وزیر در امور خاورمیانه و شمال آفریقا را داشته و انتخاب او حاکی از اهمیت این دو حوزه در نظر نخست‌وزیر بریتانیا است. به این ترتیب، دستگاه دیپلماسی تحت رهبری کلورولی سیاست همیشگی بریتانیا برای حفظ نفوذ این کشور در میان اعراب، حفظ دوستی با اسرائیل و همراهی پشت پرده با امریکا در قبال ایران و به خصوص برجام را ادامه خواهد داد. این موضوعی است که کلورولی در سخنان دوشنبه گذشته به آن اذعان داشت. علاوه بر اینکه حفظ «مواضع انتقادی لندن علیه پکن» را نیز به عنوان اولویت سیاست خارجی دولت جدید مطرح کرد. در این میان، به جرئت می‌توان گفت که مسائل داخلی ناشی از جنگ اوکراین و رشد سرسام‌آور هزینه‌های زندگی مردم بریتانیا برای دولت جدید مهم‌تر از ادامه سیاست‌های خارجی آن باشد. در واقع، بریتانیا هنوز از هزینه‌های بزرگ‌رت و همه‌گیری کرونا خلاصی نیافته‌بود که پندآمدهای منفی جنگ اوکراین هزینه‌های سنگینی بر آن بار کرد، به نحوی که بریتانیا از پیش‌بینی نرخ تورم ۲ درصدی قبل از جنگ، به شاخص ۱۰/۱۱ درصدی تورم طی این شش ماه رسیده و مرکز آمار ملی بریتانیا پیش‌بینی می‌کند این شاخص می‌تواند تا سال آینده به ۱۲/۲۲ درصد برسد. این میزان از افزایش تورم جدای از هشداری است که بانک مرکزی بریتانیا نسبت به رکود اقتصادی این کشور داده و دورنمای تاریکی را از اوضاع اقتصادی در ماه‌های آینده پیش‌بینی کرده است. ادامه این وضعیت به شدت برای خانم تراس و حزب محافظه‌کار او خطرناک است، به خصوص اینکه انتخابات محلی ایوان ماه می منجر به شکست تأمل‌برانگیزی این حزب حتی در پایگاه‌های سنتی‌اش در شهر لندن و بخش‌های از جنوب بریتانیا شد. این شکست می‌تواند برای خانم تراس در انتخابات پارلمانی ۲۰۲۵ میلادی به یک شکست سنگین و سقوط حزبی شود مگر اینکه شرایط اقتصادی را در این مدت باقیمانده تغییر دهد. طنز ماجرا اینجا است که تغییر شرایط اقتصادی نیز مانند به بازنگری اساسی اوکراین است اما از آنجایی که تراس خط‌مشی تکراری جانسون را در این موضوع ادامه می‌دهد، بعید به نظر می‌رسد که تغییر قابل توجهی نیز در داخل بیفتد. وقتی که خانم ترزا می بعد از دیدید کامرون به نخست‌وزیر بریتانیا رسید، مطبوعات بانوی آهنین، لقب مارگارت تاچر، را به او دادند اما حالا تراس را به این لقب نمی‌خوانند چون گذشته از تجربه به شکست خورده ترزا می، به نظر نمی‌رسد که تراس بتواند در این شرایط سیاستی چنین لقبی را داشته باشد.

اخبار گوناگوه

مشکله مناقبین روابطش را با ایران قطع کرد

شکیکه العربیه روز مدعی شد دولت الیانی اقدام به قطع روابط دیپلماتیک با ایران کرد و به دیپلمات‌های ایرانی ۲۴ ساعت برای ترک این کشور فرصت داد. شکیکه سعودی گزارش داد که دولت الیانی اقدام به اخراج سفیر ایران در تیرانا کرده، در حالی که ایران از سال ۱۳۹۷ در این کشور سفیر ندارد. بهانه الیانی برای قطع روابط با ایران، حملات سایبری به این کشور خوانده شده که تیرانا مدعی شده از جانب ایران صورت گرفته است. روزتیر هم گزارش داد ادی راما، نخست‌وزیر الیانی روز چهار شنبه گفت به همه دیپلمات‌ها و کارکنان سفارت ایران در این کشور دستور داده که ظرف ۲۴ ساعت خاک آن را ترک کنند. الیانی در حالی که مدت‌هاست به پایگاه مناقبین و تروریست‌ها مبدل شده، در سال ۱۳۹۷ نیز اقدام به اخراج دو دیپلمات ایرانی از جمله غلامحسین محمذیان، سفیر ایران با اتهام‌هایی به خطر انداختن امنیت این کشور کرده بود. آن زمان به بعد، سفارت ایران در الیانی در سطح کار اداره می‌شد. الیانی سال‌هاست میزبان اعضای گروهک تروریستی مناقبین است. این گروهک تروریستی هر ساله نشست‌هایی را با گروهی از هواداران اجرای خود در کشور الیانی برگزار می‌کرد.

دودف سفیر جدید روسیه در تهران شد

الکسی دودف به عنوان سفیر جدید روسیه در تهران و جایگزین لوآن جاگاریان شد. کاظم جلالی، سفیر ایران در مسکو روز سه‌شنبه در توییت نوشت: «امروز جاگاریان، سفیر روسیه در تهران، وی به‌زودی به عنوان سفیر جدید روسیه در ایران شروع به کار خواهد کرد. به گزارش فارس، وی افزود: هر دو طرف تأکید کردیم که روابط ایران و روسیه در یکی از بهترین دوران تاریخی خود به‌سر می‌برد. جلالی اضافه کرد: از تلاش‌های لوآن جاگاریان، سفیر قبلی روسیه سیاست‌گرم‌رو برای الکسی دودف آرزوی توفیق دارم. جاگاریان نزدیک به ۱۱ سال عهدمدار سفارت روسیه در تهران بود.

حمله هوایی رژیم صهیونیستی به فرودگاه حلب

منابع خبری سوریه گزارش دادند که رژیم صهیونیستی فرودگاه حلب را هدف حملات خود قرار داده است. روزنامه الوطن گزارش داد که صدای چند انفجار از این شهر شنیده شده است. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) گزارش داد که رژیم صهیونیستی با حملات هوایی، فرودگاه حلب را هدف قرار داده است. جزئیات بیشتری درباره تلفات و خسارات احتمالی این حملات وجود ندارد. خبرنگار اسپوتنیک که در لاذقیه حضور دارد، گفت که صدای چند انفجار مهیب، از اطراف این شهر شنیده شده است. این انفجارها به خاطر مقابله بادفعه هوایی سوریه با موشک‌های اسرائیلی بوده است. این خبرنگار روسی خبر داد که این موشک‌ها از سمت سواحل غرب سوریه وارد حریم هوایی این کشور شدند. برخی از منابع خبری، تعداد موشک‌های شلیک شده را سه عدد اعلام کردند. گفته می‌شود که در این حملات، باید فرودگاه حلب آسیب دیده است. یک منبع در وزارت دفاع سوریه هم در توضیح جزئیات این حمله گفت که شامگاه سه‌شنبه، چند موشک از سمت دریامدیترانه شلیک شد و فرودگاه حلب هدف قرار گرفت.